Press Release



令和7年9月3日提出

「諫早市 PR 大使」の就任式

標記について、次のとおりお知らせします。

	1 1111
日時	令和7年9月13日(土曜日) 11時30分~11時50分 ※「のんのこ諫早まつり」内で実施
場所	市役所前中央交流広場(のんのこ諫早まつり メインステージ)
内 容	■目的 本市が誇る魅力を市内外に幅広く発信し、本市のイメージ向上やシビック プライドの醸成を図ることを目的として、「諫早市 PR 大使」の委嘱を行う。
	■対象者 ・茜 つばき氏(演歌歌手) ・草場 道輝氏(漫画家)
	■スケジュール ①市長挨拶 ②大使の紹介 ③委嘱状交付・写真撮影 ④大使スピーチ ⑤茜つばき氏 歌唱
問い合わせ先	諫早市 企画財務部 地方創生室 担当:瀧田·松永 電話番号:0957-22-1500(内線 3611) E-mail:sousei@city.isahaya.nagasaki.jp
担当課	同上
備考 (記事解禁日等)	

茜 つばき (あかね つばき) 氏



出典:徳間ジャパン HP (https://www.tkma.co.jp/enka_profile/ tsubakiakane.html)

【プロフィール】

- ・出身地は諫早
- ・小学3年生の時、音楽家・山本安輝氏の元へ入門
- ・中学3年生の時、『不知火子守唄』でデビュー
- ・2022 年、『湯の宿ばなし』で徳間ジャパンコミュニケーションズよりメジャーデビュー

【主な受賞歴】

・2018 年、第2回全日本こころの歌謡選手権大会で、全国約1000名の中から、グランプリ受賞

【主な市内での活動】

- ・のんのこ諫早まつり出演
- ・諫早地方農業まつり出演
- ・夏まつり in 小野出演
- ・クリスマスディナーショー開催

草場 道輝 (くさば みちてる) 氏

【プロフィール】

- ・出身地は諫早
- ・1997年、少年サンデー増刊サンデー超(小学館)にて「君と空のあいだで…」でデビュー。
- ・1999 年、週刊少年サンデー(小学館)にてサッカーをテーマにした代表作「ファンタジスタ」を連載開始。
- ・2017年、週刊少年サンデー(小学館)にて長崎大学水産学部を舞台とした「第九の波濤」を連載開始。
- ・2024 年、週刊少年サンデーS(小学館)にてサッカーをテーマにした「テルスター'86」を連載開始。

【主な市内での活動】

- ・のんのこ諫早まつりのポスターデザイン
- ・諫早駅に飾る市を紹介するタペストリーデザイン
- ・観光グッズの手提げ袋デザイン







出典:のんのこ諫早まつり HP(https://nonnoko.jp/about/)